terar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

Exmº Sr.
Maurício Pessoa Garcia Júnior
DD. Presidente
CÂMARA MUNICIPAL
NESTA
—————

PROJETO DE LEI MUNICIPAL

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 50.400,00 (cinqüenta mil e quatrocentos reais).

A Câmara  Municipal de Volta Redonda aprova e eu san-
ciono a seguinte Lei:

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cré-
dito Adicional Especial no valor de R$ 50.400,00 (cinqüenta
mil e quatrocentos reais), visando atender a despesa com o
Programa de Manutenção e Operacionalização da Câmara
Municipal – Indenizações e Restituições, na CMVR.

FUNCIONAL PROGRAMA CAT. ECONÔMICA VALOR

Manutenção e
3.00.01.031.0156.2.077 Operacionalização 33909300.00 R$ 50.400,00

[...]

3.00.01.031.0156.2.077 Operacionalização 31909400.00 R$ 50.400,00

da Câmara

Artigo 3º-  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Volta Redonda.

DECRETO Nº 9.534
Abre    Crédito     Adicional     Suplementar    no     valor

de R$ 2.400.000,00 (dois  milhões e quatrocentos mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
3.804 de 27 de dezembro de 2002.

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil
reais), para o programa e dotações abaixo discriminado, de
acordo com a Lei de Meios vigente, visando atender  as des-
pesas com o Programa de Manutenção, Construção, Refor-
ma e Revitalização de Praças e Áreas de Lazer – Obras e
Instalações, na SMO, a saber:

[...]

para 29/01/2003, 180 (cento e oitenta) dias, de Licença Para
Trato de Interesse Particular sem vencimentos, em pror-
rogação, a servidora EUNICE PEREIRA DE LIMA - Matrí-
cula: 076554, lotada na Secretaria Municipal de Obras.

Portaria N°: 018/2003 – CONCEDER, a  contar de 01/02/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a
servidora SIRLENE DE FATIMA SOUZA M. DIAS - Matrícu-
la: 228451, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau –
1ª Fase, lotada na E. M. Amazonas - Secretaria Municipal
de Educação.

Portaria N°: 019/2003 – CONCEDER, a  contar de 01/02/
2003, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, a
servidora ANDREA DA SILVA RIBEIRO NEVES - Matrícu-
la: 174793, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau –
1ª Fase, lotada no Departamento Pedagógico - Secretaria
Municipal de Educação.

[...]

cença Para Trato de Interesse Particular, sem vencimen-
tos, em prorrogação, a servidora ELENICE APARECIDA
MARTINS ALMEIDA - Matrícula: 175013, ocupante do
cargo de Professor do 1º Grau – 1ª Fase - Secretaria
Municipal de Educação.

Portaria N°: 102/2003 – CONCEDER, a  contar de 01/02/
2003, 241 (duzentos e quarenta e um) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem vencimentos, em
prorrogação, a servidora LANZARA KELLY MILITÃO -

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho,  14 de fevereiro de 2003.

[...]

do em 17/12/2001 (aumento do quantitativo de determinados
itens na Planilha de Quantitativos e Preços Unitários original,
inclusão de novos itens e exclusão de determinados itens)
(CONTRATO N° 166/2001)

DOTAÇÃO: 3.05.26.782.0005.2.155 – 44905100.00
– SMO (N.E. n° 00.239-3, de 31.01.2003)

VALOR : R$ 25.828,30 (vinte e cinco mil, oitocentos e
vinte e oito reais e trinta centavos)

PRAZO:

DATA DE ASSINATURA: 10.02.2003

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.554/2001

EDITAL NÚMERO 035/2003

O Chefe da Fiscalização de Obras do Departamento de
Controle Urbanístico da Secretaria Municipal de Planejamen-
to da Prefeitura Municipal de Volta Redonda, no uso de suas